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FOZ DO IGUACU

Ty ESTADO DO PARANA
———
Oficio n® 667/19 — GP Foz do Iguagu, 26 de julho de 2019.

Assunto: Resposta de indicacoes.

Camara Municipal de Foz do Iguagu

Processo: 1 398’20 1 9

. . Requerente: PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU
Senhor Presidente: Assunto: Responde Indicacao

Data: 01/08/2019 12:09

Minl

Estamos encaminhando, para conhecimento e providéncias que julgar

pertinentes, as informagdes sobre a situagdo das Indicagdes encaminhadas ao Poder

Executivo Municipal, subscritas pelo Nobre Vereador EDSON NARIZAO, conforme

tabela anexa.

Atencilosamente,

Francisco Latérda Brasileiro
Prefeito Municipal

Ao Senhor

BENI RODRIGUES
Presidente da Camara Municipal
FOZ DO IGUACU - PR

/ISP

Home Page: www.pmfi.pr.gov.br
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ANEXO AO OFIiCIO N2 667/19 — GP —f1. 01/02

Indicacio Data Situacio Observacio
01| 1858/2018 | 12/12/2018 |Informamos que a SMEL incluiu as | Informagdes fornecidas pela
371/2019 | 27/02/2019 |Indicagdes na programagdo visando | Secretaria ~ Municipal  de
a realizagdo de estudos | Esporte e Lazer.
or¢camentarios técnicos de
viabilidade para fins de atendimento
ao solicitado.

02| 117/2019 | 25/01/2019 |Remetemos a manifestagdo da|Informagdo fornecida pela

Secretaria. Secretaria Municipal de Meio
Ambiente.

03| 288/2018 | 15/02/2018 |Informamos que ja estd prevista|Informagdo fornecida pelo

faixa elevada neste local. Instituto de Transportes e
Transito Foz do Iguagu -
FOZTRANS.

04 | 293/2019 | 15/02/2019 |Informamos que ndo é possivel, no|Informag¢do fornecida pela
momento, implantar ciclovia na Rua | Secretaria ~ Municipal  de
Maria Bubiak, pois a largura da via | Planejamento e Captagdo de
ndo permite. Estamos elaborando | Recursos.
projeto de duplicagdo da referida
via, que contemplara a ciclovia,
porém ndo existe previsdo para sua
implantagao.

05 | 330/2019 | 20/02/2019 |Informamos que a Avenida Coronel | Informagdo fornecida pelo
Francisco José Ludolf Gomes, |Instituto de Transportes e
esquina com a Rua Manoel Moreira | Transito Foz do Iguacu -
Andrion, ja opera com cruzamento | FOZTRANS.
semaforico.

06 | 370/2019 | 27/02/2019 | Informamos que esta solicitagdo ja|Informagdo fornecida pelo
consta na programagao. Instituto de Transportes e

Transito Foz do Iguagu -
FOZTRANS.
07 | 385/2019 | 01/03/2019 |Informamos que a solicitagdo foi|Informa¢do fornecida pelo

cadastrada na Planilha de Cadastro
de Lombadas e Faixas Elevadas da
Divisdo de Operagdes. A execugdo
de Faixas Elevadas para Travessia

de Pedestres deve atender as
disposigdes da  Resolugdo n®
738/2018, do CONTRAN, que

regulamenta os critérios a serem
adotados para implantagdo de tais
dispositivos nas vias publicas. Apds
aprovagdo, confec¢do do projeto e
emissdo do Estudo Técnico e ART,
sera encaminhado para a SMOB
para implantagio da ondulagdo
transversal.

Instituto de Transportes e
Transito Foz do Iguagu —
FOZTRANS.
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ANEXO AO OFiCIO N® 667/19 — GP - fl. 02/02

189/2019
422/2019
459/2019
786/2019

06/02/2019
11/03/2019
18/03/2019
09/05/2019

Informamos que as solicitagdes
foram atendidas.

Informagdes fornecidas pela
Secretaria ~ Municipal  de
Obras.

G
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Prefeitura do Municipio de Foz do Iguacu

ESTADO DO PARANA

PMFI MEMORANDO INTERNO Mi

EMITENTE: DESTINATARIO:
Secretaria Municipal do Meio Ambiente | | Secretaria Municipal de Governo

ASSUNTO: NUMERO: DATA:
Resposta a Indicagdo n® 117/2019 296/2019 04/04/2019

Senhor Secretario;

Na gestdo 2001 a 2004, as antigas instalagbes do Posto de Saude e
Modulo da Policia Militar, situados a Rua Tenente Eduardo Roberto Olmedo,
Bairro Morumbi |, foram reformadas pela Secretaria Municipal de Obras, para que
o espago fosse aproveitado pela comunidade local como Capelas Mortuarias.

A Prefeitura Municipal de Foz do Iguagu entregou 02 (duas) Capelas
Mortuarias, sendo até os dias atuais exploradas pela Associagao de Moradores do
Bairro Morumbi | para velérios locais ao custo de R$ 150,00 (Cento e Cinglienta
Reais) pelos alugueis, valor este para custear manutencoes.

A Indicagdo n° 117/2019 do Vereador Edson Narizéo, é reinvidicagao antiga
dos usuarios das referidas capelas, pois em dias de chuva e sol quente, as
pessoas que ali estdo em veldrios, ndo tém abrigo externo para estas intempéries
climaticas.

Sendo assim, entendemos que devido aos valores cobrados pelos alugueis,
a capela mortudria dispde de subsidios para custear a despesa com a instalagao
da cobertura do tipo toldo, conforme mencionado na Indicagao.

Atenciosamente, Drefeitura Municipa rde F,OEGD \QU_§§U
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LUSIANI ZANUZO ANGELA LUZIA BORGES DE MEIRA
Diretoria de Servigos Urbanos- DISU Secretaria Municipal do Meio Ambiente
Portaria n° 65.081 Portaria n° 65.570

Lusiani Zanuzo
Diretora / DISU
Port. 65.081

Av. Juscelino Kubitschek, 3287 — Fone: 3308-2174 — Complexo Bordin.



